
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 381 del 27/10/2022

Proposta n. 126
del 24/10/2022

Oggetto: Lavori di manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo in favore dei
comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore forestale _ DGR
n. 16/36 del 05/05/2021. Annualità 2021 - Nomina commissione per la selezione delle figure
da impiegare nel cantiere

CIG: 942025612D

Il Responsabile del Servizio

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 16/36 del 05/05/2021 –, avente ad oggetto: “- contributi per

l'aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo a favore dei Comuni che hanno

subìto una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione : Ripartizione delle risorse

aggiuntive previste all’art. 11, comma 1 della L.R. n. 30/2020.;”.

Vista la determinazione del direttore del Servizio “Direzione Generale della Difesa dell’Ambiente – Servizio

Programmazione - n. 730 protocollo n. 23783 del 13/10/2021 , avente ad oggetto “ Impegno di € 4.000.000

– Cap. SC02.0890 – Contributi per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo

a favore dei comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della

forestazione”, da cui si evince che al comune di Anela è stato concesso il finanziamento di € 45000,00;

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 232/05/2022 è stato approvato il progetto

definitivo ed esecutivo dei lavori di manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo in favore dei

comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore forestale _ DGR n. 16/36 del

05/05/2022, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento del

lavoro in oggetto per un importo di € 50705,46 (IVA esclusa);

Dato Atto che il progetto dovrà essere attuato con l’impiego di disoccupati e inoccupati individuati, nelle more

conformemente a quanto previsto nella determinazione ASPAL n. 1538 del 08/10/2020;

Vista la nota del comune di Anela n. 3540 del 08/08/2022, trasmessa all’ASPAL- CPI di Ozieri , inerente la richiesta

di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo determinato di nr. 4 OPERAI Agricole e n. 1 potatore, , da

impiegare nel cantiere indicato in oggetto; “;



Pag. 2 di 4

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio ASPAL- CPI di Ozieri n. 2250 del 21/09/2022 con la

quale si approvava la graduatoria per l’avviamento di n. 3 operai generici braccianti agricoli;

Ritenuto

 che occorre provvedere all’accertamento dell’idoneità professionale, con prove pratiche attitudinali, tendenti

ad accertare l’idoneità del lavoratore a svolgere le relative mansioni:”lavori Agricoli e manutenzione del

verde” - ;

 che occorre provvedere alla costituzione di apposita commissione , atta a valutare tale accertamento

attitudinale;

 di dover nominare la commissione;

Individuate le figure nelle persone dei Signori:

Presidente: Geom. Francesco Bulla - Resp. Servizio Tecnico;

Componente: Nurra Mario Raimondo - dipendente comunale – operaio-;

Segretari verbalizzante: Nicola Delogu – dipendente del comune –

Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50 e s.m.i.;

Visto il decreto del Sindaco del comune di Anela, n. 7/2022 in data 05/07/2022 -, con il quale si nomina il

Geom. Francesco Bulla responsabile del servizio Tecnico;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

Di nominare, nell’ambito del Progetto: “:lavori di manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo

in favore dei comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore forestale - DGR

n. 16/36 del 05/05/2022.”la seguente la commissione, atta all’accertamento dell’idoneità professionale:

 Presidente: Geom. Francesco Bulla - Resp. Servizio Tecnico;

 Componente: Sig. Nurra Mario Raimondo - dipendente comunale – operaio-;

 Segretario verbalizzante: Sig. Nicola Delogu – dipendente del comune –

Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun onere finanziario a carico dell’ente.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig.

Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0797998003

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 27/10/2022

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 31/10/2022

L'addetto alle Pubblicazioni
RUBANU LUIGIA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


